
 
 

COMUNE DI MODOLO 

Provincia di Oristano 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

n.  35 del 23 giugno 2023 

 

OGGETTO: Rinnovo della convenzione di segreteria associata tra i comuni di Silanus, Suni e 

Modolo. 

L'anno duemila ventitré, il giorno ventitrè del mese di giugno alle ore 20,30, in prima convocazione, in sessione 

straordinaria, si è riunito in presenza, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocato in nei modi e 

termini di legge, il Consiglio Comunale, con l'intervento dei Signori 

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

Giovanni Maria Milia X 

 

Augusto Putzolu X 

 Dafni Ruscetta 

 

X Luisa Carta X 

 Francesco Milia       X 

 

Michela Sireus 

 

X 

Andy Madeddu X 

 

Jonata Cancedda 

 

X 

Milena Sechi X 

 

Fabio Viani X 

 Erika Puddinu. X 

 Assegnati n. 11  Presenti n. 8 

In   carica n. 11  Assenti n. 3 

Risultano altresì presenti, seppur non facenti parte del Consiglio ma regolarmente convocati, i componenti della 

Giunta, nelle persone di: 

Vicesindaco Dr Omar Aly Kamel Hassan, Assessore Mauro Sias e Assessore Dr.ssa Manuela Calaresu. 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Signor Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000) il Segretario comunale Dott.ssa Emanuela Stavole. 

La seduta è pubblica 

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c.1, del T.U. n. 267/2000); 

 il Segretario comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne la regolarità 

tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e 

successive modificazioni). 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
PREMESSO che l’art. 98, comma 3 del decreto legislativo 18.08.00 n. 267, e l’art. 10 del D.P.R. 04.12.1997, n. 

465, prevedono la possibilità, per i comuni le cui sedi siano ricomprese nell’ambito territoriale della stessa  

sezione  regionale,  di  stipulare  tra loro,  anche nell’ambito di più ampi accordi per l’esercizio associato di più 

funzioni, convenzioni per  l’Ufficio del Segretario  comunale; 

CONSIDERATO che il comune di Modolo ha rinnovato la propria amministrazione a seguito delle elezioni 

amministrative tenutesi nella tornata elettorale del 28-29 Maggio 2023 e che pertanto, entro 60 gg 

dall’insediamento del Sindaco occorre rinnovare la convenzione di segreteria comunale;  

ATTESO che l’insediamento della nuova amministrazione e la convalida degli eletti presso il Comune di 

Modolo è avvenuto nella seduta di Consiglio comunale del 04.06.2023, con delibera di C.C. n. 25; 

DATO ATTO che è intenzione del comune di Modolo rinnovare l’attuale convenzione di segreteria comunale 

associata con titolare la dott.ssa Emanuela Stavole; 

PRESO ATTO che con Decreto del Ministro dell’Interno del 21.10.2020 è stata approvata la nuova disciplina 

delle convenzioni per l’ufficio di segretario comunale e provinciale di cui all’art. 98, comma 3, del TUELL, con 

entrata in vigore fissata al 01.12.2020 (G.U. n. 297 del 30.11.2020); 

PRESO ATTO altresì che con circolare del Ministro dell’Interno, prot. n. 14449 dell’01.12.2020, si 

rappresentava che tutte le convenzioni stipulate a decorrere dalla data del 01.12.2020 devono essere classificate, 

ai fini della nomina del titolare, in base alla somma degli abitanti di tutti i comuni aderenti; 

VISTI gli articoli 30 e 98 del TUEEL, approvato con D. Lgs. 267/00 e l’art. 10 del DPR n. 465/97; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno del 21.10.2020 avente ad oggetto “Modalita' e disciplina di 

dettaglio per l'applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle convenzioni per l'ufficio di segretario 

comunale e provinciale”; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del TUEELL;  

A seguito di votazione palese per alzata di mano con esito unanime 

DELIBERA 

1) di rinnovare la convenzione di Segreteria comunale associata tra i comuni di Silanus, Suni e Modolo, 

con titolare la dott.ssa Stavole, dando atto che il comune capo convenzione è quello di Silanus; 

2) di approvare la convenzione di segreteria, ivi allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

deliberato; 

3) che alla stessa si applicherà la disciplina di dettaglio per l'applicazione dei nuovi criteri di 

classificazione relativi alle convenzioni per l'ufficio di segretario comunale e provinciale di cui al Decreto del 

Ministro dell’Interno del 21.10.2020; 

4) che il comune di Modolo parteciperà nella misura del 20% del monte ore settimanale, pari a 7 ore 

settimanali, e che le modalità di svolgimento del servizio di segreteria sono quelle stabilite in convenzione e che 

eventuali cambiamenti saranno presi di comune accordo tra gli Enti interessati;    

5) di inviare la presente all’Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e 

provinciali, sezione regionale Sardegna, per gli adempimenti di competenza; 

6) Di dichiarare il presente atto, con separata votazione resa all’unanimità, immediatamente eseguibile ai 

sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 



 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO      IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

f.to Francesco Milia                    f.to Giovanni Maria Milia               f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

_________________     __________________        _____________________ 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal 30/06/2023 al 15/07/2023 prot. n.1710, e contestualmente trasmessa 

al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

 

MODOLO, lì 30/06/2023                                                            

 

 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                        f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 


